
4 © mladezpraha.kaes.cz   Redakce: Dáňa H., Štěpánka P., Johanka P., Kuba H.; tištěno 26. 8. 2018 10:47 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE: ZÍTRA 

Poznal/a jsi, co je na fotografii? Tak to 

budeš mít v následujících dnech velkou 

šanci, získat něco dobrého na zub! 

Každý den se v časopise objeví fotka 

něčeho z areálu Teen Campu. Pokud 

poznáš, co to je, a napíšeš odpověď i se 

svým jménem na lísteček a ten vhodíš do 

označené nádoby, budeš zařazen/a do 

losování o sladké ceny. Hodně štěstí! 

Co je to? 
SLOUPEK 

CHUCKA 

NORRISE 
 

Když Chuck Norris 

spadne do vody, 

nebude mokrý, ale 

voda bude Chuck 

Norris.  

 

 

 

Někteří lidé nosí 

pyžamo se Superma-

nem. Superman nosí 

pyžamo s Chuckem 

Norrisem. 

Kakuro 

Kakuro je hra podobná 

sudoku či klasické křížovce, 

která spočívá v doplňování 

čísel do prázdných políček. 

Do dané části řádku či 

sloupce je třeba doplnit 

různá (tj. neopakující se) 

čísla 1 až 9 tak, aby jejich 

součet vždy odpovídal číslu 

zadanému vlevo od této 

části řádku (resp. nad touto 

částí sloupce).  

rádi proberou všechno 

týkající se Tvé víry, po-

chybností, potíží a radostí. 

Anebo – nemusíš mluvit 

vůbec a můžeš jen naslou-

chat a být s Bohem. Chce-

me se totiž všichni dostat o 

Level up – víc pochopit 

Boha, jeho slovo, jeho 

záměry. Lámeme si hlavu, 

jak dát Bohu co největší 

prostor. A tak bude kromě 

sportů, her a seminářů také 

čas na chvály, modlitby, 

prorokování,… Přeji Ti, ať 

tu letos najdeš nový Level 

a trochu i sám sebe! 

Dita  

Jsem strašně ráda, že už je 

zase Teen Camp. Čas zažít 

něco s Bohem a taky – 

spousta legrace :-). Tolik 

milých obličejů, od rána až 

do noci! Pohodářský tým 

vedoucích (alespoň mně 

to tak připadá :-)) a 

plno příležitostí 

mluvit s někým o Bohu. 

Nedávno jsem si počíta-

la, o jakém tématu se 

nejčastěji bavím s lidmi, 

které náhodně potkám, a 

vítězem se stává: počasí! 

„To byla hrůza, to vedro“, 

v mnoha obměnách.  

Na Teen Campu navrhuji, 

abychom se s počasím 

vypořádali hned teď 

(každý může říct nahlas: 

„to byla hrůza, to vedro“, 

nebo „konečně bylo léto, 

jak má být, to miluju!“). 

O čem se budeme bavit 

potom? Mluvit s 

náhodnými lidmi o 

Bohu není tak snadné; ti 

se obvykle neptají: „ta 

Bible, to je kniha, co…“ 

„kdo se může modlit za 

moje uzdravení?“ a podob-

ně. Ale na Teen Campu 

mluvit o Bohu snadné je!  

„Náhodní“ vedoucí totiž 

Level up! 

1 

PROGRAM DNE 
 

15:15 Příjezd na TC, 

ubytování 

16:00 Úvodní setkání 

a hra 

17:30 Setkání 

workshopů 

18:00 Večeře 

18:50 Modlitby za 

večer 

19:20 Večerní 

program 

22:00 Noční víření  

23:00 Večerka  

´ ´ 
NEDĚLE 26. SRPNA 1. ČÍSLO TEENCAMPOVÝ ZPRAVODAJ 

6. Večerka je denně ve 

23:00, budíček v 7:50. V 

čase mezi večerkou a 

budíčkem buď potichu ve 

vlastním pokoji, bez zby-

tečného svícení. Je možno 

jít pouze na záchod a zpět. 

Osobní hygienu nutno 

stihnout ještě před večer-

kou. 

7. Máme vás rádi a chceme 

s vámi prožít krásné dny!!! 

Jsme moc rádi, že ses 

rozhodl jet na letošní Teen 

Camp a těšíme se, co vše 

společně zažijeme. Cílem 

akcí mládeže je dát prostor 

Bohu a poznávání Ježíše. Z 

toho vycházejí i pravidla 

chování na těchto akcích. 

Proto si prosím všechna 

následující pravidla přečti 

a dodržuj je, aby se náho-

dou nestalo, že bychom Tě 

za jejich nerespektování 

museli domů poslat o něco 

dřív. 

1. Účastni se všech částí 

programu a respektuj 

všechny vedoucí. 

2. Nevzdaluj se z tábora 

bez svolení vedoucího své 

skupinky. 

3. Nekonzumuj a nepře-

chovávej kuřivo, alkohol a 

ostatní návykové látky. Při 

nedodržení budeš na vlast-

ní náklady poslán domů a 

nebudeš se moci zúčastnit 

nejbližší akce. 

4. Chlapci, nepřebývejte na 

dívčích pokojích, dívky, 

nechoďte na chlapecké. 

5. Mobil užívej prosím 

rozumně a jen ve volném 

čase. 

Táborové sedmero 

SERIÓZNÍ NOVINY 

PŘÍLOHA | Jan Svárovský: Mana  



2 

NEDĚLE 26. SRPNA 

co nejdříve s důvěrou 

vyhledej. Terka sídlí na 

pokoji číslo 16, na jehož 

dveře se v případě nesnází 

neboj zaklepat ani v noci. 

Dáňa Homolková 

Koordinátor workshopů 

Dáňa Ti pomůže, pokud si 

nebudeš jist/á, na kterém 

workshopu jsi nebo budeš 

mít jiné otázky k organiza-

ci workshopů. 

Dita Frantíková 

Hlavní vedoucí 

Dita se stará o to, aby celý 

Teen Camp probíhal tak, 

jak má. Dokáže tedy také 

zodpovědět téměř všechny 

Tvé otázky o něm. A po-

kud bys měl/a k organizaci 

nebo programu nějaké 

připomínky nebo si chtěl/a 

prostě popovídat, jak se Ti 

na Teen Campu líbí, je tu 

Dita vždy pro Tebe. 

Kiki Říhová 

Koordinátor ubytování 

Kiki se Ti bude hodit hned 

po příjezdu. Ví totiž, kde 

máš pokoj a kdo další v 

něm bydlí s Tebou. Dopo-

ručujeme Ti ji tedy vyhle-

dat hned, jak vystoupíš z 

autobusu. Pokud bys i v 

průběhu týdne měl/a něja-

ké otázky ohledně ubyto-

vání nebo nemohl/a najít 

nějakou místnost, neváhej 

se na Kiki obrátit. 

Terka Hejnicová a 

Anička Tichavská 

Zdravotnice 

Tyhle dvě slečny se budou 

starat o všechny naše 

případné bolístky. V přípa-

dě jakýchkoli zdravotních 

problémů nebo otázek je 

Koho se hodí znát a proč?  
DNEŠNÍ 

PŘEDPOVĚĎ 

 

 

 

 

 

 

 

(Za vyplnění předpovědi 

ručí Norové, ne redakce.) 

 

 

 

SVÁTEK 
 

Dnes má svátek 

Luděk. 

párty. Tak si to nenech ujít. 

Stojí to za to! 

Verše k učení najdeš od 

zítřka každý den v časopi-

se. Letos se budeme učit 

úsek z listu Římanům 8, 

31–39. 

Chceš si trochu přisladit 

Teen Camp? Jsi rád, když 

něco umíš? Chceš umět 

reagovat, když se Tě Tví 

kamarádi ptají na křesťan-

ství? Chceš se “sytit" tím, 

co nám říká Bůh? Pokud 

alespoň na jednu otázku 

odpovídáš ano, není to s 

tebou marné a můžeš se 

zapojit do učení veršů 

zpaměti. Procvič si každý 

den mozkové závity uče-

ním Božího slova! Bonu-

sem ti bude sladká odměna 

a pro jednoho vylosované-

ho šťastlivce ještě něco 

navíc. Pokud zvládneš celý 

úsek, čeká tě na konci 

týdne skvělá zmrzlinová 

Učení veršů  

18 
°C 

3 

1. ČÍSLO 

jen tiché naslouchání Boží-

mu hlasu. 

Ať už modlitební místnost 

využiješ jakkoli, věříme, 

že strávíš požehnaný čas s 

Bohem a přinese to dobré 

ovoce. 

Modlitební místnost je tu 

pro všechny, kteří si chtějí 

užít čas s Pánem i mimo 

večerní a jiné duchovní 

programy. Najdeš ji v 

učebně B3 ve 2. patře nad 

jídelnou. Jestli chceš do 

modlitebky jít, nejprve se 

na nástěnce zapiš do tabul-

ky k tomu určené na libo-

volnou volnou hodinu. 

Můžeš tam jít sám nebo s 

kamarádem/kamarádkou, 

zapisuj se ale prosím jen s 

osobou stejného pohlaví, 

jako jsi Ty. V modlitebce 

je prostor pro modlitby, 

chvály, čtení Bible nebo 

Modlitební místnost  

OBÁLKY 
 

Obálky se jmény jsou 

pro radost – Tvojí i 

Tvých kamarádů. V 

průběhu Teen Campu 

můžeš komukoli na-

psat nějaký pěkný 

vzkaz, za něco ho 

pochválit nebo po-

vzbudit. Papírek s 

textem pak vhoď do 

obálky s jeho jménem 

a můžeš se těšit, že se 

i ve Tvé něco hezkého 

objeví.  

 

 

POJĎ PŘISPĚT 
 

Zažil/a jsi dnes něco 

vtipného, potěšující-

ho, trapného nebo 

něco k zamyšlení? 

Zažil/a jsi s Bohem 

něco, co by mohlo 

ostatní povzbudit a 

inspirovat? Neváhej a 

pojď také přispět do 

časopisu! Můžeš přijít 

za kýmkoli z redakce 

nebo svůj příspěvek 

napsat a vhodit do 

naší schránky. Máš 

možnost zůstat v 

naprosté anonymitě, 

ale nenechávej si to 

jen pro sebe!  

vůbec nevěděla. 

Maruška: Na kulišárnu si 

nevzpomínám, ale zeptejte 

se Pavla :-). 

 

4. V čem k němu vzhlížíš/ 

v čem je prostě nejlepší? 

Betty: Ve všem, proto jsem 

si ho taky vybrala :-). 

Miluje Boha. Je skvělý 

hudebník a zpěvák, určitě 

je vzorem v tom, jak jde za 

Bohem a chodí lidem do 

ulic říkat o Bohu, jak mu 

záleží na ostatních. 

Maruška: Umí jednat s 

lidma, má trpělivost a je to 

diplomat :-). 

 

5. Kdyby byl David zvíře-

tem, které by to bylo? 

Betty: To záleží na situaci. 

Ke mně hodný jako štěňát-

ko – laskavý, rád se přitulí, 

ale když mu o něco jde, tak 

se dokáže rvát jako lev. 

Maruška: Asi pes. 

1. Popiš ho třemi slovy. 

Betty: Stálebohachválící, 

svouženumocmilující, 

lidimilujícíarádsnimi-

častrávící. 

Maruška: Kámoš, povzbu-

zuje, není cholerik :-). 

 

2. Jaké dvě vlastnosti by 

jsi k němu přiřadila, 

když by jsi měly vybírat 

jen z těch, které začínají 

na jeho iniciály? 

Betty: Důvěryhodný, boha-

bojný (špatná písmena, 

bylo to náročné :-)). 

Maruška: Dobrosrdečný, 

bláznivý. 

 

3. Už ti provedl někdy 

nějakou kulišárnu? Ja-

kou? 

Betty: Jasně, začalo to už 

kdysi, když mě asi z metru 

napálil fotbalovým míčem 

do hlavy. A pak třeba když 

mi domluvil tajnou oslavu 

po odrostě, o které jsem 

David Bukáček 
Co na kazatele prozradili jeho blízcí? 


